
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG THƯỢNG 

Số: 179/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hồng Thượng, ngày  29  tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của 

Thủ Tướng chính phủ về ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai 

đoạn 2016-2020;  

Căn cứ Thông tư số 17/2016/TT-LĐTBXH ngày 28 tháng 6 năm 2016 của 

Bộ Lao động - Thương binh và xã hội hướng dẫn quy trình rà soát hộ nghèo, cận 

nghèo hàng năm; 

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/9/2018 của Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số17/2016/TT-BLĐTBXH; 

Căn cứ Quyết định 2205/QD-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Uỷ 

ban nhân dân huyện A Lưới về việc  phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo năm 2020; 

Theo kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo của các xã, thị trấn; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện. 

                                            QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2020 gồm: 74 hộ 

nghèo và 134 hộ cận nghèo của các xã, thị trấn. (Có các phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Giao công chức văn hóa xã hội tham mưu cấp giấy chứng nhận hộ 

nghèo và cận nghèo năm 2021 trước ngày 15 tháng 01 năm 2021. 

Điều 3. Hộ nghèo, cận nghèo được hưởng các chế độ chính sách hiện hành 

do Nhà nước quy định kể từ ngày 01/01/2021 đến hết ngày 31/12/2021.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Công chức văn hóa - xã hội; Các ban ngành đoàn thể; Trưởng thôn 

các thôn và các hộ gia đình có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng LĐTB&XH huyện; 

- Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VT.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 



 

Phụ lục số 4a 
              

TỔNG HỢP DIỄN BIẾN KẾT QUẢ GIẢM SỐ HỘ NGHÈO NĂM 2020 

                

TT Thôn 

Hộ dân cư 

toàn xã 

Hộ người 

DTTS toàn 

xã 

Số hộ nghèo 

 đầu năm 
Diễn biến hộ nghèo trong năm 

Số hộ nghèo  

cuối năm 

Tổng 

số hộ 

Tổng 

số 

khẩu 

Tổng 

số hộ 

Tổng 

số 

khẩu 

Số 

hộ 
Tỷ lệ 

Số hộ 

thoát 

nghèo 

Tỷ lệ 

Số hộ 

tái 

nghèo 

Tỷ lệ 

Số hộ 

nghèo 

phát 

sinh 

Tỷ lệ 
Số 

hộ 
Tỷ lệ 

A B 1 1.1 1.2 1.3 2 3 4 5=4/2 6 7=6/10 8 9=8/10 10 11=10/1 

1 A Xáp 78 283 77 278 20 25.64% 3 15.00% 0 0.00% 0 0.00% 17 21.79% 

2 A Đên 89 330 89 324 17 18.39% 4 23.53% 0 0.00% 0 0.00% 13 14.61% 

3 Cân Sâm 128 493 115 441 13 10.24% 2 15.38% 0 0.00% 0 0.00% 11 8.59% 

4 Ky Ré 164 561 126 398 19 12.12% 6 31.58% 0 0.00% 1 7.14% 14 8.54% 

4 Cân Tôm 105 355 103 344 9 9.18% 3 33.33% 0 0.00% 0 0.00% 6 5.71% 

6 Cân Te 90 366 89 362 6 6.82% 2 33.33% 0 0.00% 0 0.00% 4 4.44% 

7 Hợp Thượng 135 493 87 305 12 9.09% 3 25.00% 0 0.00% 0 0.00% 9 6.67% 

  
TỔNG 

CỘNG 
789 2881 686 2452 96 12.39% 23 23.96% 0 0.00% 1 1.35% 74 9.38% 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
    



Phụ lục số 4b 
           

TỔNG HỢP DIỄN BIẾN KẾT QUẢ GIẢM SỐ HỘ CẬN NGHÈO NĂM 2020 

             

TT Thôn 

Tổng 

số hộ 

dân cư 

Số hộ cận nghèo 

 đầu năm  
Diễn biến hộ cận nghèo trong năm 

Số hộ cận nghèo 

 cuối năm 

Số hộ Tỷ lệ 

Số hộ 

thoát 

cận 

nghèo 

Tỷ lệ 

Số hộ 

tái cận 

nghèo 

Tỷ lệ 

Số hộ cận 

nghèo 

phát sinh 

Tỷ lệ Số hộ Tỷ lệ 

A B 1 2 3 4 5=4/2 6 7=6/10 8 9=8/10 10 11=10/1 

1 A Xáp 78 19 24.36% 0 0.00% 0 0.00% 3 13.64% 22 28.21% 

2 A Đên 89 25 28.74% 0 0.00% 0 0.00% 4 13.79% 29 32.58% 

3 Cân Sâm 128 20 15.75% 3 15.00% 0 0.00% 2 10.53% 19 14.84% 

4 Ky Ré 164 18 10.91% 1 5.56% 2 8.70% 4 17.39% 23 14.02% 

5 Cân Tôm 105 19 19.39% 6 31.58% 1 6.67% 1 6.67% 15 14.29% 

6 Cân Te 90 15 17.05% 2 13.33% 0 0.00% 2 13.33% 15 16.67% 

7 
Hợp 

Thượng 
135 11 8.33% 6 54.55% 3 27.27% 3 27.27% 11 8.15% 

III  Tổng cộng  789 127 16.39% 18 14.17% 6 4.48% 19 14.18% 134 16.98% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN TÍCH HỘ NGHÈO THEO CÁC NHÓM ĐỐI TƯỢNG 

              

TT Thôn 

Tổng 

số hộ 

dân 

cư 

Số hộ  

DTTS 

Hộ nghèo theo các nhóm đối tượng 

Tổng 

số hộ 

nghèo 

Tổng 

số 

khẩu 

nghèo 

Tỷ lệ 

Số hộ 

DTTS 

nghèo 

Số 

khẩu 

DTTS 

nghèo 

Tỷ lệ 

Hộ 

nghèo 

thuộc 

chính 

sách 

bảo trợ 

xã hội 

Tỷ lệ 

Hộ 

nghèo 

thuộc 

chính 

sách 

ưu đãi 

người 

có công 

Tỷ lệ 

A B 1 2 3   4=3/1 5   6=5/3 7 8=7/3 9 10=9/3 

1 A Xáp 78 77 17 66 21.79 17 66 100 1 5.88 1 5.88 

2 A Đên 89 89 13 56 14.61 13 54 100 0 0.00 1 7.69 

3 Cân Sâm 128 115 11 49 8.59 11 48 100 1 9.09 2 18.18 

4 Ky Ré 164 126 14 49 8.54 13 43 93 0 0.00 0 0.00 

5 Cân Tôm 105 103 6 22 5.71 6 20 100 0 0.00 0 0.00 

6 Cân Te 90 89 4 19 4.44 4 19 100 0 0.00 0 0.00 

7 Hợp Thượng 135 87 9 39 6.67 8 37 89 0 0.00 2 22.22 

Tổng cộng 789 686 74 300 9.38 72 287 97 2 2.70 6 8.11 

 

 

 

 

 

 



PHÂN TÍCH HỘ CẬN NGHÈO THEO CÁC NHÓM ĐỐI TƯỢNG 

              

TT Thôn 

Tổng 

số hộ 

dân 

cư 

Số hộ  

DTTS 

Hộ cận nghèo theo các nhóm đối tượng 

Tổng 

số hộ 

cận 

nghèo 

Tổng 

số 

khẩu 

cận 

nghèo 

Tỷ lệ 

(%) 

Số hộ 

DTTS 

cận 

nghèo 

Số 

khẩu 

DTTS 

cận 

nghèo 

Tỷ lệ 

(%) 

Hộ cận 

nghèo 

thuộc 

chính 

sách 

bảo trợ 

xã hội 

Tỷ lệ 

(%) 

Hộ cận 

nghèo 

thuộc 

chính 

sách 

ưu đãi 

người 

có 

công 

Tỷ lệ 

(%) 

A B 1 2 3   4=3/1 5   6=5/3 7 8=7/3 9 10=9/3 

1 A Xáp 78 77 22 92 28.21 21 89 95.45 0 0.00 0 0.00 

2 A Đên 89 89 29 122 32.58 29 122 100.00 0 0.00 2 6.90 

3 Cân Sâm 128 115 19 75 14.84 18 72 94.74 0 0.00 3 15.79 

4 Ky Ré 164 126 23 85 14.02 19 63 82.61 0 0.00 1 4.35 

5 Cân Tôm 105 103 15 57 14.29 15 57 100.00 0 0.00 4 26.67 

6 Cân Te 90 89 15 64 16.67 15 64 100.00 0 0.00 2 13.33 

7 Hợp Thượng 135 87 11 38 8.15 10 35 90.91 0 0.00 2 18.18 

Tổng cộng 789 686 134 533 16.98 127 502 94.78 0 0.00 14 10.45 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-29T10:54:36+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hồng Thượng<hongthuong.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




